
 

Školní literatura 
 

Níže uvedené knižní tituly jsou k zapůjčení v hovorně. 

       Pokud budete mít zájem o zapůjčení některého z uvedených titulů, obraťte se na školního 

metodika prevence,  nebo výchovnou poradkyni. 

  

 

Adamsová, Caren. Fayova Jennifer. Už žádné tajemství. Jak chránit děti před sexuálním 

napadením. Praha:  Themis, 1997,  ISBN 80-85821-31-1 

 

Angeer, Stuart. Sex, AIDS, vztahy. (přeložil Miroslav Kochan) Hlinsko: ECET ČR 1995, ISBN 

80-7112-031-6  

 

Ardweg Van den, Gerard J.M. Ph.D. Terapie homosexuality, rádce pro postižené a poradce. 

Hnutí pro život, 2003 

 

Mgr. Čapek, Robert, PhDr. Učitel a rodič, spolupráce, třídní schůzka, komunikace. 1. Vydání, 

Praha: Grada, 2013, ISBN 978-80-247-4640-1 

 

 

Dvořáček, D., Nešpor, Karel. Nováková, D. Sovinová, H. Šoltysová, T. Täubert, S.  

 

Wasserbauer, S. O nás – pro nás, aneb deník školáka, 2. díl. Idea 1997 

 

Dyer, Wayne W. Vaše bludy. Praha: Talpress, 1995 

 

Dvořák, Dušan. Metodika vzdělávacích programů prevence, drogových závislostí a HIV/AIDS. 

1.svazek,  2.vydání, Praha: Felia, 1995, ISBN 80-901966-2-1 

 

Ferecki, Stanislav. Byl jsem Svědkem Jehovovým. 2.vydání, Ostrava: Vydavatelství 

křesťanských sborů, ISBN 80-85237-01-6 

 

Franz von, Marie Louise. Psychologický výklad pohádek. (z němčiny přeložili Kristina a Jan 

Černí)  1.vydání, Praha: Portál, 1998, 184s., ISBN 80-7178-260-2   

Ganeri, Anita. Drogy od extáze k agonii. 1.vydání, Praha: Amulet, 1996, ISBN 80-86299-70-8 

 

PhDr. Hajný, Martin. Kořínek, Richard. Mgr. Majer Michal. Rodina a drogy. Olomouc: P-

centrum, 2004 

 

Havlíková, Miluše (ed). Kopřiva,Pavel. Mayer, Ivo, Vildová, Zdena. a kol. Program podpory 

zdraví ve škole. Rukověť programu Zdravá škol., 1. Vydání, Praha: Portál, 1998, ISBN 80-

85282-77-1 

 

PhDr. Hajný Martin. Kořínek, Richard. Mgr. Majer, Michal. Rodina a drogy. Olomouc: P-

centrum, 2004 

 

Hayesová, Nicky. Základy sociální psychologie. (z angličtiny přeložila Irena Štěpaníková), 



1.vydání, Praha: Portál, 1998, 168s. ISBN 80-7178-198-3 

 

Heidbrink, Horst. Psychologie morálního vývoje. (z němčiny přeložil Ondřej Müller), 1. 

Vydání, Praha: Portál, 1997, 176s. ISBN 80-7178-154-1 

 

Janošová, P., Kollerová, L. Zábrodská, K. Kressa, J. Dědová, M. Psychologie školní šikany. 1. 

Vydání, Praha: Grada, 2016, 152s., ISBN 978-80-247-2992-3 

 

Jedlička, Richard. Výchovné problémy s žáky z pohledu hlubinné psychologie.  1.vydání, Praha: 

Portál, 2011, 248s., ISBN 

 

Kolář, Michal. Skrytý svět šikanování ve školách. Příčiny, diagnostika a praktická pomoc. 

1.vydání, Praha: Portál, 1997, 128s. ISBN 80-7178-123-1 

 

Kolář, Michal. Bolest šikanování, cesta k zastavení epidemie šikanování na školách. 1. Vydání, 

Praha: Portál, 2001, 256s. ISBN 80-7178-513-X 

 

Koukolík, František. Drtilová, Jana. Vzpoura deprivantů. O špatných lidech, skupinách, 

hlouposti a uchvácení moci. Makropulost, 1996, ISBN 80-901776-8-9 

 

PhDr. Krumlovská Olga: Jak vytvořit šťastný život. Praha: Media Bohemica, s.r.o., 1998, ISBN 

80-902525-3-2 

 

Mgr. Nováková, Dagmar. Metodika protidrogové prevence pro pedagogy. 1.vydání, Praha: 

Národní centrum podpory zdraví, ISBN 80-7071-006-3  

 

PhDr. Němec, J. PaedDr. Kusý, M. aktivní sociální učení v podmínkách ústavní a ochranné 

výchovy. Praha: Eteria, s.r.o. 1998 

 

Leman, Kevin. Sourozenecké konstalace. (z angličtiny přeložila Hana Kašparovská), 1. Vydání, 

Praha: Portál, 1997, 224s., ISBN 

 

Miovský, Michal. a kol. Prevence rizikového chování dětí a mládeže. Praha: Klinika 

adiktologie, 1. Lékařská fakulta UK a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 2015 

 

Nebezpečí zvané droga. Centrum primární prevence při OSP MMB 

 

Nešpor Karel. Csémy Ladislav. Alkohol, drogy a vaše děti. Jak problémům předcházet, jak je 

včas rozeznat, jak je zvládat. 3. rozšířené vydání, Praha: MŠMT a Besip, 1995  

 

Prim. MUDr. Nešpor, Karel. Csc. PhDr. Csémy Ladislav. Bažení. Praha: FIT-In, 1995 

 

Prim. MUDr. Nešpor, Karel. Csc. PhDr. Csémy Ladislav. Jak poznat a překonat problémy 

s hazardní hrou. 2. Vydání, Praha 1999 

 

MUDr. Nešpor, Karel . Csc. Fischerová, Daniela. PhDr. Csémy, Ladislav. Pernicová, Hana. ve 

spolupráci se žáky a studenty. Fit IN 2001 plus. Příručka pro spolupracovníky programu Fit IN 

na základních a středních školách. Fórum výchovy ke zdraví, 1996 

 

Prim. MUDr. Nešpor, Karel. PhDr. Csémy Ladislav ., PaedDr. Pernicová, Hana. Jak předcházet 



problémům s návykovými  látkami na základních a středních školách. Praha 1996 

 

Nešpor Karel. Csémy Ladislav. Souvislost mezi alkoholem a jinými návykovými látkami. 

Důsledky pro prevenci a léčbu. Praha 1999 

 

Piaget, Jean. Inhelderová, Bärbel. Psychologie dítěte. (z francouzština přeložila Eva 

Vyskočilová), 2.vydání, Praha: Portál. 1997,144s., ISBN 80-7178-146-0 

 

Mgr. Pemová, Terezie, Dis. Doc. PhDr. et PhDr. Ptáček, Radek, Ph.D., MBA. Zanedbávání dětí. 

Příčiny, důsledky a možnosti hodnocení. 1. Vydání, Praha: Grada, 2016, ISBN 978-80-271-

9488-9 

 

Pöthe, Peter. Dítě v ohrožení. 2. Rozšířené vydání, Praha: G plus G, 1999 

Program preventivních aktivit uplatňovaných na školách a školských zařízeních. Praha: MŠMT, 

1999 

 

Řehák, Tomáš. Sex, šlehačka na dortu. Nakladatelství  Křesťanský život. ISBN 80-7112-050-2  

 

Říčan, Pavel. Agresivita a šikana mezi dětmi. Jak dát dětem ve škole pocit bezpečí. Praha: Portál, 

1995, ISBN 80-7178-049-9 

 

Sedláčková, Irena. Braun Richard. Homofobie v žákovských kolektivech. Praha, 2009 ISBN 

978-80-7440-016-2 

 

Singly de, Francois. Sociologie současné rodiny. (z francouzštiny přeložili Stanislav  

Štich, Ludmila Šašková), 1. Vydání, Praha: Portál, 1999, 128s., ISBN 80-7178-249-1 

 

Schindlerová, Regine. Petro, co je to trip? Praha:Pragma, 1997, ISBN 80-7205-400-7 

Šimanovský, Zdeněk. Hry pro zvládání agresivity a neklidu. 3. Vydání, Praha: Portál, 2015, 

ISBN 978-80-262-0887-7 

 

Třída návod k použití. RAABE 

 

Vágnerová, Kateřina. a kol. Minimalizace šikany, praktické rady pro rodiče. 2. Vydání, Praha: 

Portál, 2009, 152s., ISBN 978-80-7367-912-5 

 

Prof. MUDr. Višnovský, Petr. Mgr. Bečková Ilona. Bludný kruh toxikomanie . Hradec Králové: 

Ekonomická a informační agentura, 1998, ISBN 80-85490-76-5 

 

Prof. MUDr. Višnovský, Petr. Mgr. Bečková Ilona. Bludný kruh toxikomanie II. Hradec 

Králové: Ekonomická a informační agentura, 1998, ISBN 80-85490-76-5  

 

Vodičková, Marcela. Nebezpečí zvané droga. Informace a rady rodičům. 1. Vydání, Brno: CPP 

při Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 

 

DVD: Pravda o drogách 

          Štěstí přeje připraveným 

          Řekni drogám NE 

          Dítě v ohrožení 

          A nebo… Informační DVD pro metodiky prevence a další pedagogy ZŠ a SŠ     


